
Rámcová dohoda o spolupráci  
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

v platném znění (dále také jen „občanský zákoník“) 
 
 

I. Účastníci dohody: 
 

ČR - Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 
organizační složka státu  
se sídlem:                  Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem 
zastoupený:               Ing. Jaromírem Vašíčkem, CSc., ředitelem 
IČO:                             00020681 
(dále jen „ÚHÚL“)       
 
 

Česká zemědělská univerzita v Praze 
se sídlem:                  Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
zastoupený:              Ing. Janou Vohralíkovou, kvestorkou 
IČO:                            60460709 
DIČ:                            CZ60460709 
(dále jen „ČZU“) 
 
(společně dále také jako „účastníci“ nebo každý samostatně jako „účastník“) 
 

II. Předmět dohody 
         

 Účastníci této rámcové dohody se dohodli na dobrovolné a vzájemně prospěšné spolupráci při 
určování obsahu dřevařských výrobků, které jsou předmětem kontroly ÚHÚL ve smyslu čl. 10 
Nařízení (EU) č. 995/2010 ze dne 20. října 2010 (dále také jen „Nařízení“), kterým se stanoví 
povinnosti hospodářských subjektů uvádějících na trh dřevo a dřevařské výrobky a dle § 10 zákona 
č. 226/2013 Sb., o uvádění dřeva a dřevařských výrobků na trh, vše v platném znění.  

Pověření ÚHÚL prováděním odborných činností uvedených v § 10 zákona č. 226/2013 Sb.,  
o uvádění dřeva a dřevařských výrobků na trh tvoří přílohu této dohody. 

ČZU disponuje materiálním i personálním zabezpečením potřebným k vypracování odborných 
posudků, kterým určí druh (druhy) dřeva v předložených vzorcích. 

 
 

III. Vymezení pojmů 
         

Pro účely této dohody se rozumí: 

1. dřevem a dřevařskými výrobky dřevo a dřevařské výrobky uvedené v příloze Nařízení, 

2. určováním druhu dřeva v předloženém výrobku nejpřesnější možné určení všech druhů dřev   

s podílovým vyjádřením jejich zastoupení. 

 



IV. Podmínky spolupráce 
         
1. Spolupráce v konkrétních případech bude upřesňována dílčími konkrétními objednávkami, které 
budou specifikovat dílčí konkrétní úkoly vzájemné spolupráce. Osobami oprávněnými k jednáním  
o uzavírání objednávek jsou: 
- za ÚHÚL: Ing. Jaroslav Kubišta, náměstek pro HÚEL,   
- za ČZU: doc. Ing. Aleš Zeidler, Ph.D..  
2. ČZU je oprávněna odmítnout akceptaci objednávky v případě, že nebude schopna v objednávce 
specifikovanou činnost realizovat z časových či kapacitních důvodů, případně z důvodu nemožnosti 
určení vzorku či nemožnosti provedení požadované analýzy. O tomto odmítnutí je ČZU povinna 
bezodkladně informovat ÚHÚL prostřednictvím osobu určenou v odst. 1 tohoto článku. 
3. V objednávce bude stanoven termín předání vzorku k analýze, upřesnění vzorku (popis, příp. 
váha apod.), lhůta pro zpracování odborného posudku a předpokládaná cena, která může být dále 
upřesněna na základě skutečného počtu hodin a složitosti prováděného rozboru.  
3.  ÚHÚL předá ČZU odebraný vzorek k určení druhů v termínu uvedeném v objednávce, a to 
v podobě a množství dojednaném v objednávce. O předání vzorku bude vystaven písemný 
předávací protokol. 
4. Vzorek může být v průběhu procesu určení druhů ČZU částečně nebo i zcela zničen a ČZU tedy 
není povinna k jeho vrácení. ÚHÚL nebude odebrané vzorky po určení druhů dřevin vracet 
kontrolované osobě dle § 11 odst. 1 kontrolního řádu. 
5. ČZU předloží výsledek rozboru vzorků v termínu stanoveném v  objednávce, nejpozději však do 3 
měsíců od doručení vzorku ve formě písemně vyhotoveného odborného posudku včetně popisu 
použité metodiky určování. 

 

V. Platební podmínky 
 
1. ÚHÚL se zavazuje uhradit ČZU finanční náklady spojené s určováním druhů dřevin v dřevařských 

výrobcích, a to ve výši 600,- Kč za hodinu. Cena je uvedena bez DPH, která bude stanovena a 
odvedena dle platných právních předpisů. 

 
2. Sjednanou cenu dle odstavce 1 tohoto článku je ČZU oprávněna jednostranným písemným 

úkonem jedenkrát za rok zvýšit v závislosti na roční míře inflace (tj. procentním přírůstku 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen), a to s účinností od 1. 1. pro příslušný 
kalendářní rok. 

 
3. Cena bude stanovena na základě předávacího protokolu, který bude po splnění předmětu 

činnosti dle objednávky podepsán zástupci obou účastníků a který bude obsahovat rovněž 
skutečný počet odpracovaných hodin 

4. Cena bude uhrazena na základě faktury, vystavené po předání odborného posudku na základě 
předávacího protokolu. Lhůta splatnosti faktur bude 30 dní ode dne doručení faktury ÚHÚL. 
Cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet ČZU, uvedený na faktuře. 

5. Účastníci se zavazují pro případ, že vyvstanou během účinnosti této dohody na straně ČZU další 
nezbytné náklady nutné pro realizaci předmětu této dohody či jednotlivých objednávek 
učiněných na základě této dohody, k tomuto vyvolat vzájemné jednání, na kterém bude 
dohodnut způsob a výše úhrady takovýchto nákladů. V případě nutnosti bude pro tyto účely 
mezi účastníky uzavřena samostatná dohoda.  



6. ČZU je oprávněna do doby, než bude uzavřena mezi účastníky dohoda dle odst. 5 tohoto článku 
o úhradě dalších nezbytných nákladů, odmítnout realizovat požadovanou činnost na základě 
objednávky, aniž by se tímto dostala do prodlení a není povinna ani k případné náhradě škody 
vzniklé z tohoto důvodu ÚHÚL. 

 

 

VI. Další ujednání 
 
1. Součásti této dohody je příloha č. 1 - Pověření ze dne 4. září 2013, kterým Ministerstvo 
zemědělství ČR, pověřuje ÚHÚL prováděním odborných činností uvedených v § 10 zákona  
č. 226/2013 Sb., o uvádění dřeva a dřevařských výrobků. 
2. Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. 
3. Dohoda končí písemnou dohodou obou účastníků dohody, nebo výpovědí dohody jedním 
z účastníků dohody, doručenou druhé straně. Výpovědní lhůta je jeden měsíc a začíná plynout 
prvním dnem kalendářního měsíce, následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 
druhému účastníku dohody. 
4. Změny a doplňky této dohody mohou být prováděny pouze písemnou formou a musí být 
podepsány oprávněnými zástupci obou účastníků. Toto neplatí pro změnu oprávněných osob dle čl 
IV. odst. 1 této smlouvy a pro jednostranné písemné oznámení zasílané dle čl. V odst. 2 této 
smlouvy. 
5. Účastníci vzájemně prohlašují, že tato dohoda nebyla uzavřena v tísni, ani jinak za jednostranně 
nevýhodných podmínek či na nátlak kterékoliv strany popř. třetích osob, což stvrzují svým 
podpisem. 
6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním celého obsahu této dohody a dílčích dohod podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění dohody a dílčích dohod v registru smluv 
zabezpečí ÚHÚL. 
7. ÚHÚL bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění dohody tak, aby tato dohoda mohla být 
předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
8. ÚHÚL bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) zákona  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. ÚHÚL je povinen plnit povinnosti 
vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona. 
9. Vztahy mezi účastníky se řídí českým právním řádem. Ve věcech dohodou výslovně neupravených 
se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku  
a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 
10. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení dohody, je neplatným pouze toto 
ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že 
jej nelze oddělit od ostatního obsahu dohody. 
11. Účastníci budou vždy usilovat o přátelské urovnání případných sporů vzniklých z dohody. Pokud 
nebylo dosaženo přátelského urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů po jeho prvním oznámení 
druhému účastníku, je kterýkoliv účastník oprávněn obrátit se svým nárokem k příslušnému soudu. 
12. Tato dohoda je vyhotovena ve  třech výtiscích, ÚHÚL obdrží jeden a ČZU dva výtisky dohody. 
13. Účastníci prohlašují, že si tuto dohodu před podpisem přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 
 



14. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
účastníků. 

 
 
V Brandýse nad Labem 6. 3. 2016                                  V Praze 7. 3. 2016 
 
 
 
 
 
 
…………............……………                                              ......................……........…….……...……… 
Ing. Jaromír Vašíček, CSc.                    Ing. Jana Vohralíková  
          ředitel ÚHÚL                                      kvestorka 


